
 
 

 
 
 
 
           

 
  

 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
  DELIBERAZIONE N.  19  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO:   Servizio di assistenza scolastica ad alunna diversamente abile, per il corrente anno 

scolastico – Determinazioni. 
 
L’anno  duemilatredici  addi  ventitre del  mese di marzo ore 12,00 convocata nei modi prescritti,  nella Sede 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x             
ROSSI Simonetta x  
ARIENTA Gabriele                  x 
ALBERTI Alfredo                  x 
GARAMPAZZI Paolo  x              
 3                2 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott.ssa Antonella Mollia. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
       

                 
 

 
 
Oggetto:   Servizio di assistenza scolastica ad alunna diversamente abile, per il corrente anno 

scolastico – Determinazioni. 
 

PARERI 
 

Ai sensi dell’art. 49  comma 1°  D.Lgs  267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 
 
 

Il Responsabile del settore interessato 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’  TECNICA esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Prato Sesia, 23.03.2013 
 

                IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to   Dott.ssa Antonella Mollia 
         
 

            _________________________________ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     COMUNE DI PRATO SESIA 
     Provincia di Novara  

            __________________________ 

 



 
assistenzaalunna 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

Vista la nota del 28.2.2013, acquisita al prot. al n. 966 in data 01 marzo 2013, pervenuta dall’Istituto 
Comprensivo “G.Curioni” , con la quale si richiedeva, a favore dell’alunna diversamente abile O.V. lo 
svolgimento del servizio di assistenza scolastica presso la Scuola secondaria di 1° grado di Romagnano 
Sesia, per il corrente anno scolastico; 
 
Visto l’art. 139 del D.Lgs 31 marzo 1998, n, 112, il quale stabilisce, in relazione all’istruzione 
scolastica inferiore elementare e media, che competono al Comune i compiti e le funzioni concernenti i 
servizi di supporto organizzativo del servizio di istruzione per gli alunni con handicap o in situazioni di 
svantaggio; 
 
Considerato che l’azione posta in essere dal Comune non si concretizza inviando nelle scuole statali 
personale per la docenza, ma bensì attraverso un servizio di assistenza ad personam, con personale 
specializzato in grado di garantire il supporto educativo corrispondente alla necessità dell’alunno 
certificato; 
 
Stabilito di individuare il soggetto idoneo a cui affidare il compito di cui sopra,  fra coloro i quali  
hanno presentato domanda di disponibilità allo svolgimento dei lavori di tipo occasionale, previa 
valutazione  delle  specifiche competenza al riguardo; 
 
Considerato che l’attuale disponibilità di buoni lavoro  prevede la copertura di massimo 4 ore alla 
settimana per il periodo da aprile – giugno 2013; 
 
Ritenuto di garantire il servizio in parola per n. 4  ore la settimana, per l’anno scolastico in corso, 
tramite l’erogazione di  buoni lavoro per un importo complessivo di €   270,00; 
 
Visto il parere preventivo favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica del 
presente atto ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di garantire, per le motivazioni sopra citate, il servizio di assistenza all’alunna diversamente abile 
O.V. della Scuola Secondaria di 1° grado di Romagnano Sesia, per n. 4 ore settimanali, per il periodo 
aprile 2013  –giugno 2013, corrispondenti ad € 270,00 da corrispondere a mezzo buoni lavoro. 
 
2) Di  individuare il soggetto idoneo a cui affidare il compito di cui sopra,  fra coloro i quali hanno 
presentato domanda di disponibilità allo svolgimento dei lavori di tipo occasionale, previa valutazione 
delle specifiche competenze al riguardo. 
 
3) Di dare atto che l’azione posta in essere dal Comune non si concretizza inviando nella scuola 
personale per la docenza, ma bensì attraverso un servizio di assistenza ad personam, con personale 
specializzato in grado di garantire il supporto socio assistenziale educativo corrispondente alla 
necessità dell’alunno certificato.  
 
4) Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi di legge. 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
     
     IL PRESIDENTE                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.to  Luca Manuelli                                                                          F.to  Dott.ssa Antonella Mollia      
  _________________      ________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il    2.4.2013                       e per 15gg.. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li  2.4.2013                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                            F.to   Dott.ssa Antonella Mollia 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li 2.4.2013                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to Dott.ssa Antonella Mollia  
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva in 
data 17.02.2009 essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n.267/2000-T.U. Leggi ordinam. EE.LL.. 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 


